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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 21 GRUDNIA 2018 R.

 uchwała Nr III/13/18 o zmianie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na

terenie  Miasta  i  Gminy Radków oraz  ustalenia  stawki  tej  opłaty  -  uchwała została

ogłoszona  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Dolnośląskiego  z  dnia

4 stycznia 2019r. pod poz. 72  i będzie obowiązywała od dnia 1 lutego 2019r. 

 uchwała  Nr  III/14/18  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji

o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez

właścicieli  nieruchomości,  oraz  ustalenia  terminów  i  miejsca  składania  deklaracji  -

uchwała  została  ogłoszona  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa

Dolnośląskiego z dnia 4 stycznia 2019r. pod poz. 73 i  będzie obowiązywała od

dnia 1 lutego 2019r.   

 uchwała  Nr  III/15/18  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji

o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady

komunalne  -  uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa

Dolnośląskiego z dnia 4 stycznia 2019r. pod poz. 74 i  będzie obowiązywała od

dnia 1 lutego 2019r.   

 uchwała Nr III/16/18 o zmianie uchwały w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej

nieruchomości wykorzystanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jedynie przez część

roku  – na  sesji  w  dniu  15  stycznia  2019r.  Rada  Miejska  w  Radkowie  uchyliła

przedmiotową uchwałę

 uchwała  Nr  III/17/18  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji

o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez



właścicieli domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele

rekreacyjno -  wypoczynkowe  -  na sesji  w dniu 15 stycznia  2019r.  Rada Miejska

w Radkowie uchyliła przedmiotową uchwałę  

 uchwała Nr III/18/18  o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Miejsko – Gminnego

Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  na  rok  2018  oraz

Miejsko  -  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok  2018  -

zrealizowana  

 uchwała Nr III/19/18 o zmianie uchwały w sprawie regulaminu korzystania z siłowni na

terenie  Gminy  Radków  -  uchwała  została  ogłoszona  w  Dzienniku  Urzędowym

Województwa  Dolnośląskiego  z  dnia  4  stycznia  2019r.  pod  poz.  77  i  weszła

w życie 19 stycznia 2019r.   

 uchwała Nr III/20/18  o zmianie uchwały w sprawie zasad przekazywania sołectwom

składników  mienia  do  korzystania  -  uchwała  została  ogłoszona  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 4 stycznia 2019r. pod poz. 78 i

weszła w życie 19 stycznia 2019r.   

       

 uchwała Nr  III/21/18  w sprawie  regulaminu  dostarczania  wody i  odbioru  ścieków  -

uchwała  została  ogłoszona  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa

Dolnośląskiego z dnia 4 stycznia 2019r. pod poz. 79 i weszła w życie 19 stycznia

2019r.

 uchwała  Nr  III/22/18  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego  programu  osłonowego

Gminy  Radków  w  zakresie  dożywiania  dzieci  i  młodzieży  na  lata  2019-2023  -

realizowana na bieżąco

 uchwała Nr III/23/18 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego

do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek

w szkole i w domu” na lata 2019-2023  - - uchwała została ogłoszona w Dzienniku

Województwa Dolnośląskiego z dnia 31 grudnia 2018r.  pod poz.  6486 i  weszła

w życie 15 stycznia 2019r. z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019r.

       

 uchwała Nr III/24/18 w sprawie uchwalenia Miejsko - Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na  rok  2019  oraz  Miejsko  -  Gminnego

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 - realizowana na bieżąco



 uchwała Nr III/25/18 w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Radkowie na

2019 rok - realizowana na bieżąco 

 uchwała  Nr  III/26/18  o  zmianie  uchwały  w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

       

 uchwała  Nr  III/27/18  w sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy  Radków na  2018  rok  -

zrealizowana  

 uchwała  Nr  III/28/18  w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy

Radków – realizowana na bieżąco

 uchwała Nr III/29/18 w sprawie budżetu Gminy Radków na 2019 rok - uchwała została

przekazana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego

i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2019r.; uchwałą jest realizowana na bieżąco

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 15 STYCZNIA 2019R.

 uchwała  Nr  IV/30/19  w  sprawie  uchylenia  uchwały o  zmianie  uchwały w  sprawie

określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok

od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystanej na cele rekreacyjno -

wypoczynkowe jedynie przez część roku  - uchwała została ogłoszona w Dzienniku

Województwa Dolnośląskiego z dnia 17 stycznia 2019r.  pod poz.  428  i  będzie

obowiązywała od dnia 1 lutego 2019r.   

 uchwała  Nr  IV/31/19  w  sprawie  uchylenia  uchwały  o  zmianie  uchwały  w  sprawie

określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  domków  letniskowych  lub  innych

nieruchomości  wykorzystywanych  na  cele  rekreacyjno  -  wypoczynkowe  -  uchwała

została ogłoszona w Dzienniku Województwa Dolnośląskiego z dnia 17 stycznia

2019r. pod poz. 429  i będzie obowiązywała od dnia 1 lutego 2019r.   



INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W

OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

 zarządzenie  Nr  222/18  z  dnia  20  grudnia  2018r.   w  sprawie  przeznaczenia  do

wydzierżawienia gminnych nieruchomości - przeznaczono do wydzierżawienia gminne

nieruchomości:

 20 miejsc parkingowych wyznaczonych na działce nr 463 AM 17 o powierzchni 0,4858

ha położonej w Radkowie

 gminny udział w wysokości 2/3 nieruchomości zabudowanej nr 42/1 AM 1 o powierzchni

0,4137 ha położonej w Suszynie 

 część o powierzchni 570m2 nieruchomości oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 871

AM 1 położonej w Tłumaczowie

 zarządzenie  Nr  223/18  z  dnia  20  grudnia  2018r.   w  sprawie  przeznaczenia  do

wydzierżawienia gminnych nieruchomości - przeznaczono do wydzierżawienia:

 trzy  pomieszczenia  w  budynku  Centrum Inicjatyw Wiejskich   Ścinawce  Górnej  18a

z przeznaczeniem na prowadzenie działalności weterynaryjnej

 trzy pomieszczenia w Budynku Szkoleniowo - Dydaktycznym w Ścinawce Średniej –

z przeznaczeniem na działalność statutową Biblioteki

 gminny lokal użytkowy  położony w Radkowie przy ul. Rynek 5-6-7 z przeznaczeniem

na działalność statutową Biblioteki

 gminny  budynek  o  powierzchni  36,97  m2  położony  na  działce  nr  459/1

w Wambierzycach z przeznaczeniem na prowadzenie toalet publicznych

 dwa pomieszczenia o powierzchni 26,14 m2  znajdujące się na piętrze budynku nr 46

w  Tłumaczowie  wraz  z  prawem  współużytkowania  korytarza  oraz  toalet

z przeznaczeniem na biuro dla spółki „WINSAN”

 zarządzenie Nr 224/18 z dnia 31 grudnia 2018r.  w sprawie zmian w budżecie gminy

Radków na 2018 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2018 rok

wyniósł po stronie dochodów 54.059.902,89 zł oraz po stronie wydatków 60.624.431,89

zł

 zarządzenie Nr 1/19 z dnia 2 stycznia 2019r. w sprawie powołania Miejsko - Gminnej

Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  w  Radkowie  -  powołano  Komisję

w składzie:



 Barbara Siemczonek - przewodnicząca Komisji

 Elżbieta Polanowska - sekretarz Komisji

 Barbara Kopalko - członek Komisji

 Kinga Jeziorek - członek Komisji

 Krzysztof Przybycień - członek  Komisji

 zarządzenie  Nr  2/19  z  dnia  3  stycznia  2019r.  o  zmianie  zarządzenia  w  sprawie

powołania  Społecznej  Komisji  Mieszkaniowej  –  w  związku  z  rozpoczęciem  nowej

kadencji Rady Miejskiej w Radkowie ustalono następujący skład komisji:

 Eunika Kowal – przedstawiciel UMiG w Radkowie

 Maria Jaszczyszyn – przedstawiciel UMiG w Radkowie

 Marta Jurowska – przedstawiciel OSP w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej

 Czesława Jarzyńska – przedstawiciel Rady Miejskiej w Radkowie

 Dawid Wnęk – przedstawiciel Rady Miejskiej w Radkowie

 zarządzenie  Nr  3/19  z  dnia  3  stycznia  2019r.  w  sprawie  powołania  komisji

konkursowej  -  w  celu  opiniowania  złożonych  ofert  w  otwartym  konkursie  ofert  na

realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

na rok 2019 powołano komisję w składzie:

 Joanna Rakowska - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - przewodniczący komisji

 Edyta  Krzeszowska  -  przedstawiciel  Burmistrza  MiG  Radków -  wiceprzewodniczący

komisji

 Józef Strug - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - sekretarz komisji

 Sebastian Horodecki - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - członek komisji

 Oskar Hupało - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - członek komisji

 zarządzenie Nr 4/19 z dnia 3 stycznia 2019r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie

z siłowni  w Radkowie przy ul.  Spadzistej  -  ustalono opłatę za korzystanie z obiektu

i urządzeń użyteczności publicznej będących własnością gminy Radków  w wysokości

5,00  zł/godz.  od  osoby  lub  karnet  miesięczny  50,00  zł  od  osoby  uprawniający  do

korzystania z 1 godziny dziennie w dniach otwarcia siłowni

 zarządzenie  Nr  5/19  z  dnia  7  stycznia  2019r.  o  zmianie  zarządzenia  w  sprawie

ustalenia  opłat  za  korzystanie  z  obiektu  hali  sportowej  w  Ścinawce  Średniej  przy

ul.  Sikorskiego  34B –  od  dnia  1  marca  2019r.  uchylono  zapisy  umożliwiające

wynajmowanie hali na grę w piłkę nożną (nie dotyczy to klubów sportowych z terenu



gminy  Radków,  które  nadal  mogą  korzystać  z  hali  sportowej  przez  3  godziny

w tygodniu, ponosząc odpłatność za korzystanie z natrysków)

 zarządzenie  Nr  6/19  z  dnia  10  stycznia  2019r.  o zmianie  zarządzenia  w sprawie

regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie – zmiany dotyczą: 

1) wprowadzenia w miejsce dotychczasowego stanowiska ds. działalności gospodarczej

i rozwiązywania problemów alkoholowych – stanowiska ds. działalności gospodarczej

i przedsiębiorczości

2)  przypisania zadań z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych do referatu

oświaty,  kultury  i  sportu,  w  którym  znajduje  się  stanowisko  ds.  polityki  społecznej

i ochrony zdrowia

3)  rozszerzenia  zadań  sekretarza  gminy  o  prowadzenie  spraw  związanych

z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą

 zarządzenie  Nr  7/19  z  dnia  10  stycznia  2019r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej  do  przeprowadzenia  przetargów  oraz  rokowań  na  zbycie  gminnych

nieruchomości  -  powołano  8  komisji  przetargowych  do  wykonywania  czynności

związanych z przeprowadzaniem przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości

stanowiących własność Gminy Radków, uwzględniając podział na obręby geodezyjne 

 zarządzenie  Nr  8/19  z  dnia  10  stycznia  2019r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej  do  przeprowadzenia  przetargów  i  rokowań  na  dzierżawę,  najem

i  użytkowanie  gminnych  nieruchomości  –  powołano  8  komisji  przetargowych  do

wykonywania  czynności  związanych  z  przeprowadzaniem  przetargów  i  rokowań  na

dzierżawę, najem i użytkowanie nieruchomości stanowiących własność Gminy Radków,

uwzględniając podział na obręby geodezyjne 

 zarządzenie  Nr  9/19  z  dnia  11  stycznia  2019r.  w  sprawie  powołania  zespołu

doradczego  do  ustalenia  cen  zbycia  nieruchomości  stanowiących  własność  Gminy

Radków - powołano zespół w składzie:

 Iwona  Pawlicka-Wierzbicka  -  kierownik  Referatu  Geodezji  i  Gospodarki

Nieruchomościami;

 Dorota  Bagińska  -  zastępca  kierownika  Referatu  Geodezji  i  Gospodarki

Nieruchomościami;

 Paweł Holak - inspektor ds. regulacji prawnych;

 Artur Jasiak - podinspektor ds. gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska;

 Beata Toporowska - inspektor ds. księgowości budżetowej



 zarządzenie Nr 10/19 z dnia 17 stycznia 2019r.  o zmianie zarządzenia w sprawie

wprowadzenia Zakładowych zasad rachunkowości Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie

–  nadano  nowe  brzmienie  załącznikowi  nr  3  –  zakładowy  plan  kont  i  załącznikowi

nr  7  -  zakładowy plan  kont   dla  projektów realizowanych  z  udziałem środków Unii

Europejskiej i innych środków zagranicznych           

 zarządzenie  Nr  11/19  z  dnia  17  stycznia  2019r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej  -  powołano komisję dla zadania pn.:  „Rozwój  e-usług publicznych A2B

i  A2C  w  Gminie  Radków”  z  podziałem  na  3  części.  Część  1  pn.:  Modernizacja

infrastruktury  sieciowej  -  część  pasywna.  Część  2  pn.:  Modernizacja  infrastruktury

sieciowej – część aktywna. Część 3 pn.: Zakup sprzętu komputerowego, w składzie:

 Joanna Rakowska – przewodnicząca;

 Ewa Sowa – sekretarz;

 Józef Strug – członek;

 Sebastian Horodecki – członek;

 Agnieszka Lis – członek;

 Swietłana Koszałko – członek;

 Bartosz Sapijaszko – członek – ekspert merytoryczny

 zarządzenie Nr 12/19 z dnia 18 stycznia 2019r.  w sprawie przeznaczenia do zbycia

gminnej  nieruchomości  gruntowej  -  przeznaczono  do  zbycia  gminną  nieruchomość

gruntową nr 979/5 AM 38 o powierzchni 0,0842 ha położoną w Radkowie

 zarządzenie Nr 13/19 z dnia 23 stycznia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości lokalowej do zbycia - przeznaczono do zbycia lokal mieszkalny nr 1 przy

ul. Bolesława Chrobrego 10 w Radkowie 

 zarządzenie Nr 14/19 z dnia 23 stycznia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości lokalowej do zbycia - przeznaczono do zbycia lokal mieszkalny nr 2 przy

ul. Bolesława Chrobrego 10 w Radkowie 

 zarządzenie Nr 15/19 z dnia 23 stycznia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości  gruntowej do zbycia -  przeznaczono do zbycia gminną nieruchomość

gruntową nr 286/3 AM 15 o powierzchni 0,0107 ha położoną w Radkowie



 zarządzenie Nr 16/19 z dnia 24 stycznia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnych

nieruchomości  do  wydzierżawienia  -  przeznaczono  do  wydzierżawienia  gminne

nieruchomości nr 511/2 AM 1 o powierzchni 0,0900 ha i nr 511/3 AM 1 o powierzchni

0,0900 ha położone w Ratnie Dolnym

 zarządzenie Nr 17/19 z dnia 24 stycznia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnych

nieruchomości  do  wydzierżawienia  -  przeznaczono  do  wydzierżawienia  gminną

nieruchomość nr 511/3 AM 1 o powierzchni 0,2800 ha położoną w Ratnie Dolnym i nr

574/2 AM 2 o powierzchni 0,0200 ha położoną w Ścinawce Dolnej

 zarządzenie Nr 18/19 z dnia 24 stycznia 2019r.  w sprawie ustalenia harmonogramu

czynności  w postępowaniu  rekrutacyjnym oraz postępowaniu  uzupełniającym na rok

szkolny  2019/2020  do  publicznych  przedszkoli  i  do  klas  pierwszych  szkół

podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę  Radków  –  wprowadzono  przedmiotowe

harmonogramy.

Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug

1. PUP w Kłodzku w miesiącu styczniu br. przesłał pismo informujące, że dysponuje środkami

Funduszu  Pracy  na  finansowanie  działań  aktywizacyjnych  realizowanych  przez  powiatowe

i  wojewódzkie  urzędy  pracy  w  ramach  robót  publicznych  i  prac  społecznie  użytecznych.

W  związku  z  tym  tut.  Urząd  złoży  wniosek  na  6  osób  na  organizację  robót  publicznych

z zapewnieniem krótkotrwałego zatrudnienia po zakończeniu programu.

     Na chwilę obecną nie złożono wniosku na uruchomienie stażu w miejscu pracy z uwagi na

wymagane zatrudnienie po zakończeniu stażu. Z chwilą uruchomienia przez PUP w Kłodzku

środków na staże bez opcji zatrudnienia taki wniosek zostanie złożony.

2.  W  zatrudnieniu   pracowników  administracyjnych i  pracowników obsługi  Urzędu Miasta

i Gminy nastąpiły następujące zmiany:

-  z  dniem 31 grudnia  2018r,  została  rozwiązana umowę pracy zawarta  na czas określony

z pracownicą zatrudnioną  na stanowisku robotnika gospodarczego.

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno - Administracyjny w miesiącu styczniu br. na

bieżąco  wykonywał  wszystkie  zadania  nałożone  na  ten  referat  związane  z  zapewnieniem

właściwego funkcjonowania Urzędu.



Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Iwona Pawlicka-Wierzbicka

I. W zakresie gospodarki gminnymi nieruchomościami:

a)  przygotowano 9 zarządzeń Burmistrza Miasta i Gminy Radków w sprawie przeznaczenia do

zbycia gminnych nieruchomości lokalowych i gruntowych. 

b) podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o:

-  VI  przetargu  ustnym  nieograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

oznaczonej geodezyjnie jako nr 50 AM1 o pow. 0,55 ha położonej w Pasterce. Termin przetargu

ustalono  na  dzień  21.02.2019r.  (działka  między  zabudowaniami  nr  13  i  15  w  niedalekim

sąsiedztwie schroniska;

-  I  przetargu  ustnym  nieograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

zabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 156 AM13 o pow. 0,1163 ha położonej  

w Radkowie przy ul.  Grunwaldzka.  Cena wywoławcza nieruchomości  wynosi  58 700,00 zł.

Termin przetargu ustalono na dzień 21.02.2019 r.;

-   I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej

geodezyjnie jako działka nr 638/6 AM2 o pow. 0,4650 ha  położonej w Ścinawce Dolnej. Cena

wywoławcza  nieruchomości  wynosi  12  300,00  zł.  Termin  przetargu  ustalono  na  dzień

21.02.2019 r.

c) zawarto akty notarialne dotyczące:

-  sprzedaży  gminnej  nieruchomości  lokalowej  nr  2  położonej  w Wambierzycach  przy

ul. Noworudzka 1. Cena sprzedaży nieruchomości lokalowej po bonifikacie wyniosła 12 285,00 zł.  

-  sprzedaży  gminnej  nieruchomości  lokalowej  nr  1  położonej  w Wambierzycach  przy

ul. Noworudzka 1. Cena sprzedaży nieruchomości lokalowej po bonifikacie wyniosła 3 855,00 zł.  

-  sprzedaży  gminnej  nieruchomości  lokalowej  nr  3  położonej  w Wambierzycach  przy

ul. Noworudzka 1. Cena sprzedaży nieruchomości lokalowej po bonifikacie wyniosła 13 680,00 zł.

II. W zakresie wydzierżawiania nieruchomości gminnych:

a) przygotowano 2 zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Radków w sprawie przeznaczenia

do dzierżawy gminnych nieruchomości gruntowych.

b) na dzień 25.01.2019 r. zawarto 70 umów dzierżaw. 



III. Trwają prace związane z ujawnianiem przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów

gminnych  zabudowanych  na  cele  mieszkaniowe  w prawo własności  tych  gruntów.  Zgodnie  z

ustawą  z  dnia  20  lipca  2018r.  o  przekształceniu  prawa  użytkowania  wieczystego  gruntów

zabudowanych na cele mieszkaniowe, z dniem 1 stycznia 2019 r. prawo użytkowania wieczystego

takich gruntów przekształciło się z mocy prawa w prawo ich własności.

IV. W zakresie geodezji:

a)  wydano  4  decyzje  podziałowe:  dwie  na  wniosek  osób  fizycznych,  dwie  z  urzędu  (w tym

wydzielenie gminnych działek drogowych w obrębie radkowskiego zalewu). 

V. W zakresie gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska:

a)  prowadzono bieżące prace związane z wydawaniem wypisów, wyrysów oraz zaświadczeń;

b) wydano 2 postanowienia w sprawie wstępnego podziału nieruchomości;

c) wydano decyzję administracyjną w sprawie wygaśnięcia decyzji Burmistrza Miasta i Gminy

Radków  nr  GPiOŚ  -  7624/34-5/05  z  dnia  28  czerwca  2006  r.  o  środowiskowych

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia  pn.: Wydobywanie kopaliny ze złoża

„Tłumaczów - Wschód” we wsi Tłumaczów gmina Radków;

d)  przekazano  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w  Wałbrzychu  sprawę

wygaśnięcia decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Radków nr GPiOŚ - 7624/34-5/05 z dnia 28

czerwca 2006 r.   o  środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia

pn.: Wydobywanie kopaliny ze złoża „Tłumaczów - Wschód” we wsi Tłumaczów gmina Radków;

e)  prowadzono  postępowanie  administracyjne  o  wydanie  decyzji  o  środowiskowych

uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  pod  nazwą  „Budowa  składowiska  odpadów

niebezpiecznych zawierających azbest”.

f)  zakończono  zbieranie  wniosków oraz  uwag w procedurze udziału  społeczeństwa w w/w

postępowaniu – zgromadzone materiały będą analizowane na etapie wydawania decyzji  po

otrzymaniu  stanowiska  RDOŚ-iu,  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wód  Polskich,

Marszałka Województwa oraz Powiatowego Inspektora Sanitarnego  w Kłodzku;

g)   wydano   decyzję  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  pod  nazwą

„Budowa parkingu dla samochodów osobowych wraz ze zjazdami publicznymi z drogi gminnej”;

h)  wydano  zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  opróżniania  zbiorników

bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  na  terenie  gminy  Radków  dla  MZK  w

Polanicy-Zdroju;

i)  dokonano rozliczenia końcowego zadania pn.:  „Przebudowa dróg Ratno Dolne dz. nr 377;

291 km 0-0+250 [intensywne opady deszczu styczeń 2012 r.];

j) dokonano rozliczenia końcowego  zadania pn.: „Przebudowa dróg Ratno Dolne dz. nt 70;

97/7 km 0-0+150 [intensywne opady deszczu i powódź lipiec 2011 r.];



k)  wysłanie  do  opiniowania  oraz  uzgodnienia  projektu  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego obrębu Ścinawka Średnia oraz cz. obrębu Ścinawka Górna – część II. 

VI. W zakresie leśnictwa:

a) w okresie sprawozdawczym do Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie wpłynęło 6 zgłoszeń

dotyczących zamiaru wycinki drzew;

b) wystąpiono z 5 wnioskami do Starosty Kłodzkiego w sprawie wydania zgody na wycinkę

drzew rosnących na nieruchomościach gminnych (jeden wniosek jest związany z pracami nad

projektem budowy ścieżki edukacyjnej usytuowanej w okolicy Radkowskiego Zalewu);

c) wydano 2 decyzje zezwalające na wycinkę drzew rosnących w obrębie rzek.

d) podpisano 1 umowę z firmą na wykonanie cięć sanitarnych na dębie rosnącym w Ścinawce

Średniej ul. Sikorskiego.

VII. W zakresie utrzymania dróg i oświetlenia gminnego:

a) w dniu 28.12.2018 r.  zawarto umowę z firmą Kamiński-Kwieceń Jacek,  Zakład Instalacji

Elektrycznej i Odgromowej - Pomiary z/s w Polanicy-Zdroju, w trybie zamówienia publicznego,

obejmującą  usługę  dotyczącą  konserwacji  oraz  utrzymania  w  ciągłej  sprawności

eksploatacyjnej     i technicznej gminnych urządzeń i instalacji oświetlenia ulicznego w okresie

od 1.01.2019 r.  do 31.12.2019 r. Wartość usługi: 317 659,41 zł (brutto);

b) na wniosek Gminy Starosta Kłodzki zatwierdził stałą zmianę organizacji ruchu na drogach

gminnych:

- w Ścinawce Średniej ul. 3 Maja;

- w Ścinawce Górnej - przedłużenie czerwonej ścieżki rowerowej;

- w Radkowie ul. Grunwaldzka – oznakowanie szlaku rowerowego.

VIII. Nadawanie numerów porządkowych budynkom: 

-  działając  w  oparciu  o  art.  47a  ust.  5  ustawy  z  dnia  17  maja  1989r.  Prawo  geodezyjnie  

i kartograficzne, mówiącym o tym, iż Burmistrz, z urzędu lub na wniosek zainteresowanych, ustala

numery porządkowe budynkom, wydano 1 zawiadomienie o nadaniu numeru porządkowego dla

budynków. Dla budynku usytuowanego na dz. nr 937, obręb Radków przy ul. Kolonia Leśna.



Referat Oświaty, Kultury i Sportu

Kierownik Lidia Jagódka

Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu wysłano:

1) rozliczenie wykorzystania dotacji celowej otrzymanej w 2018 r. na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe – kwota otrzymanej dotacji łącznej:

75.046,95 zł, w tym: na podręczniki - 53 910,45 zł i dotacja na ćwiczenia – 21.136,50 zł. Łączna 

kwota wykorzystania dotacji: 74.479,87 zł, w tym: na podręczniki - 53.354,05 zł, na ćwiczenia – 

21.125,82 zł. Zwrot dotacji: 567,08 zł;

2) rozliczenie dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o 

charakterze socjalnym za rok 2018 - otrzymana dotacja – 157.123,00 zł, wydatkowana kwota 

dotacji: 130.908,80 zł  + środki własne: 32.727,20 zł. Ogółem wydatkowano (dotacja + wkład 

własny): 163.636,00 zł;

3) sprawozdanie finansowe z realizacji Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury 

oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych – 

"Aktywna tablica" – dot. Ścinawki Śr. i Radkowa - kwota przyznanej dotacji – 28.000,00 zł + 

7.000,00 zł wkład własny;

Do Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie przesłano:

-  informację w sprawie weryfikacji danych niezbędnych do naliczenia ostatecznych kwot części

oświatowej subwencji ogólnej na rok 2019, tj.: wykaz szkół i placówek prowadzonych przez 

gminę, liczby uczniów w poszczególnych szkołach oraz zestawienie zawierające dane o łącznej

liczbie etatów nauczycieli zatrudnionych na podstawie ustawy KN na dzień 30 września 2018 r.

Subwencja na 2019

Lp.

Placówki OGÓŁEM

etaty

stopień

nauczyciela

stażysty

stopień

nauczyciela

kontraktowego

 stopień

nauczyciela

mianowanego

stopień

nauczyciela

dyplomowanego

Ogółem 92,77 3,69 8,51 33,83 46,74

Liczba uczniów w roku szkolnym 2018/2019 - ogółem – 902, w tym: oddziały gimnazjalne kl. III 

- 61 uczniów, Szkoła Podstawowa - 608 uczniów; Przedszkole - 233 przedszkolaków. 

Natomiast 669 - liczba uczniów liczona do subwencji -  uczniowie oddz. Gimnazjalnych i Szkoły

Podstawowej.

Zasady przyjęte do naliczenia liczby etatów:



pod uwagę brane są stosunki pracy zawarte na podstawie ustawy - KN. Pomijane są godziny 

ponadwymiarowe oraz nauczyciele na urlopach wychowawczych i urlopach bezpłatnych.

W placówkach wychowania przedszkolnego naliczamy nauczycieli proporcjonalnie do liczby 

dzieci w wieku 6 lat i starszych do ogółu dzieci w wych. Przedszk. 

Wypoczynek zimowy – ferie.

Wszystkie szkoły przygotowały szeroką ofertę zajęć prowadzonych podczas ferii  zimowych,

pod  nadzorem  nauczycieli,  tj.:  wyjazdy  na  narty  do  Karłowa,  na  lodowisko,  wycieczki  do

Wrocławia, zajęcia terenowe, różne zajęcia w szkole - artystyczne, sportowe, komputerowe,

turnieje szachowe, rozgrywki na sali gimnastycznej, czy na kompleksach boisk, spotkania koła

młodego przewodnika itp.

Harmonogram korzystania z wypoczynku zimowego przekazany został uczniom, dostępny jest

w każdej placówce na tablicy ogłoszeń, na stronie szkoły.

 

Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu złożono “Ofertę MALUCH+ 2019 -

moduł  2  -  GMINA  RADKÓW"  dotyczącą  zapewnienia  funkcjonowania  miejsc  opieki

utworzonych przez jst z udziałem Programu (tj. wcześniejszych edycji), w tym miejsc dla dzieci

niepełnosprawnych  lub  wymagających  szczególnej  opieki,  dotyczącą  Żłobka  Gminnego

“Maluch” z/s w Radkowie przy ul. Bolesława Chrobrego 12-14/1 - funkcjonujący od 01.04.2013

r. przystosowany na 32 miejsca, wchodzącego w skład Integracyjnego Radkowskiego Zespołu

Żłobków z/s  w  Radkowie  przy  ul.  Bolesława  Chrobrego  12-14/1  kwota  wnioskowana:  425

380,00 zł  z 544 477,79 zł, co stanowi 78,13%.

W generatorze wniosków złożono dwa wnioski dot. Animatora Sportu na 2019 r., tj. Tłumaczów

i Ścinawka Dolna – (termin składania wniosków upłynął 17.01.2019 r.). W dodatkowej rekrutacji

zostanie złożony wniosek dot. Wambierzyc.

Podpisano umowy na dożywianie uczniów i dzieci we wszystkich szkołach (przygotowywanie

posiłków) oraz dwie umowy na dowóz posiłków (wraz z ich załadunkiem i rozładunkiem). 

 

Na  bieżąco  realizowane  są  zapotrzebowania  ze  szkół  (zakup  materiałów  i  usług)  w  celu

prawidłowego funkcjonowania zespołów szkół.

REALIZACJA PROJEKTÓW:

1.  „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy Radków”

realizowany w  trzech szkołach – w Ścinawce Średniej,  Wambierzycach i  w Radkowie trwa

realizacja projektu pt.: „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży



z  Gminy  Radków”  w  100%  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach

Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  Oś  priorytetowa  10.

Edukacja,  Działanie  10.2;  Poddziałanie  10.2.1  Zapewnienie  równego  dostępu  do  wysokiej

jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI:

okres realizacji od 01.09.2017 r. do 30.06.2019 r.

W roku szkolnym 2017/2018 wsparciem objęto 299 uczniów. Łącznie wsparciem objętych 

zostanie 328 uczniów w zakresie podnoszenia kompetencji kluczowych na zajęciach 

dodatkowych i stymulowania rozwoju dzięki zajęciom specjalistycznym dla uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi;

W roku szkolnym 2018/2019 wsparciem objęto dodatkowo 68 uczniów.

Ogółem ze wsparcia korzysta 367 uczniów;

Dodatkowe zajęcia dla uczniów w każdej szkole prowadzone są zgodnie z harmonogramem, 

bez zastrzeżeń, uczniowie chętnie biorą w nich udział; 

Dodatkowe zajęcia dla uczniów prowadzi 46 nauczycieli;

Z dokształcania nauczycieli (szkolenia dla nauczycieli prowadzone w trzech szkołach) 

skorzystało 49 nauczycieli (w tym 5 nauczycieli podwójne zatrudnienie – Radków-

Wambierzyce, Ścinawka Średnia-Wambierzyce) – zadanie zrealizowano w 100%. 

Doposażono wszystkie szkoły w sprzęt komputerowy, multimedialny – zadanie zrealizowano w 

100% - łączna kwota: 199.815,74 zł, w tym: zakup i dostawa sprzętu komputerowego w kwocie:

124.439,10 zł oraz: zakup i dostawa sprzętu multimedialnego w kwocie: 75.376,64 zł.

Doposażono szkoły w pomoce dydaktyczne – zrealizowano 4 części zadania z 13 części 

(łączną kwotę 161.256,92 zł). Obecnie trwa kompletowanie dokumentów do podpisania 

kolejnych 4 umów w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego (kwota zabezpieczona

w budżecie na 9 części brutto: 56.713,70 zł), natomiast na pozostałe 5 części ponownie 

zostanie ogłoszony przetarg nieograniczony.

2. Trwa realizacja projektu współfinansowanego w 100% przez UE ze środków EFS pn. „Kurs

na  edukację  -  podniesienie  wiedzy  i  kompetencji  dzieci  i  młodzieży  w  Gminie  Radków” -

dotyczy  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w  Ścinawce  Dolnej  –  planowana  realizacja  od

września,  ale  w  związku  z  przedłużającą  się  procedurą  podpisania  umowy  –  realizację

dodatkowych  zajęć dla  uczniów,  w  tym:  dydaktyczno-wyrównawczych, rozwijających

kompetencje  kluczowe  uczniów,  zajęć  specjalistycznych  dla  uczniów  ze  Specjalnymi

Potrzebami Edukacyjnymi - zajęcia dla uczniów rozpoczęto w miesiącu grudniu.

Realizacja projektu potrwa do 30.06.2020 roku. Całkowita wartość projektu: 311 504,00 zł;

Kwota dofinansowania: 295 660,00 zł. W ramach realizacji projektu szkoła zaplanowała: 

-  wsparcie  dla  co  najmniej  80  uczniów,  w  tym  29  uczniów  ze  specjalnymi  potrzebami

edukacyjnymi, w tym 2 uczniów z niepełnosprawnością;



- 14 nauczycieli ze szkoły skorzysta podniesienia kwalifikacji – szkolenia dla nauczycieli;

- szkoła zostanie wyposażona w sprzęt niezbędny do prowadzenia nowoczesnych, 

innowacyjnych zajęć oraz doposażone zostaną pracownie przedmiotowe. Wyposażenie szkół w

sprzęt TIK i pracownie przedmiotowe jest komplementarne z zajęciami dodatkowymi dla 

uczniów oraz doskonaleniem nauczycieli.

W chwili obecnej wysłano zaproszenie do firm szkoleniowych w celu wyłonienia Wykonawcy do

podpisania umowy na realizację szkoleń dla nauczycieli;

Trwa szacowanie zapotrzebowania ujętego we wniosku, w podziale na asortymenty: pomoce 

dydaktyczne, sprzęt komputerowy i multimedialny, w celu przeprowadzenia przetargu 

nieograniczonego.

Efektem realizacji projektu jest podniesienie kompetencji kluczowych oraz właściwych postaw i

umiejętności  na  rynku  pracy  co przyczyni  się  do  poprawy  pracy i  podniesienia  wyników z

egzaminów zewnętrznych u 90% uczniów, zniwelowanie deficytów u uczniów ze specjalnymi

potrzebami edukacyjnymi poprzez realizację zajęć dodatkowych oraz podniesienie kompetencji

zawodowych 100% nauczycieli ze szkoły.

Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Rekreacji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2

Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17:00-20:00. W sobotę i środę w 

godzinach 16:00-21:00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej:

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy;

- wtorek: łucznictwo, siatkówka panie z "Zielonej Róży",  gry i zabawy z piłkami;

-środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum), siatkówka;

-czwartek: łucznictwo, siatkówka panie z „Zielonej Róży”;

-piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka; 

-sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi.

Dodatkowo dwa razy w tygodniu prowadzone są zajęcia: nauka gry w badmintona oraz tenisa 

stołowego, dzieci chętnie biorą w nich udział, zajęcia prowadzone są w różne dni.

Siłownia cieszy się dużym zainteresowaniem, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają 

panowie z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej.



Na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 356 osób, z siłowni skorzystało 263 osoby.

Kwota - wynosi 390 zł.

Hala Sportowa

Hala sportowa czynna była od poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00, w soboty od 9:00 do 

17:00 oraz dodatkowo była czynna w niedzielę 20 stycznia od 8:00 do 17:00. 

W dniach szkolnych do godziny 15:00 z hali korzystał Zespół Szkolno-Przedszkolny

Ze Ścinawki Średniej.

W godzinach popołudniowych w tygodniu od 15:00 do 18:00 zajęcia dodatkowe szkolne, klasy 

sportowe, a przede wszystkim sekcja siatkarska Wieży Radków.

Stałe zajęcia dwa razy w tygodniu dla kobiet  FITNESS i AEROBIK.

Odbywały się zajęcia stacjonarne na hali przez kluby sportowe piłkarskie MLKS Zjednoczeni 

Ścinawka Średnia, Tęcza Ścinawka Dolna, WLKS Wambierzyce i Granica Tłumaczów.

Amatorzy tenisa ziemnego i kometki korzystają z hali z częstotliwością raz lub dwa razy w 

tygodniu. Korzystano ze stołów do tenisa stołowego i bilarda.

Prowadzone są zajęcia klubowe sekcji łuczniczej i szachowej, które prowadzą zajęcia zgodnie 

ze swoimi harmonogramami. Wzrosła ilość korzystających ćwiczących z hali sportowej w 

godzinach popołudniowych, w tym miesiącu do 3500 osób, wpływy przekraczają 5 tysięcy 

złotych. 

Od poniedziałku 28 stycznia rozpoczęły się ferie zimowe, zrobiono rezerwacje i harmonogramy 

korzystania przez grupy zorganizowane zewnętrzne, kluby sportowe Gminne oraz grupy 

zorganizowane dorosłych. Codziennie kilkanaście osób korzysta z siłowni. Wykupiono 9 

karnetów na siłownię w styczniu. Z kawiarni korzystają raz w tygodniu Panie z KGW.

IMPREZY SPORTOWE I INNE

1. 05 stycznia odbył się turniej piłki halowej dzieci w wieku do 10 lat z udziałem 10 drużyn 

głównie z Akademii piłkarskich Bielawy, Lądka Zdroju, Żarowa, Kłodzka, Świdnicy, Wałbrzycha i

Nowej Rudy. Organizatorem była Akademia piłkarska z Nowej Rudy.

     

2.  08 stycznia impreza szkolna Rejon piłki siatkowej dziewcząt i chłopców z udziałem 6 drużyn,

organizator Zespół Szkolno-Przedszkolny Ścinawka Średnia.

     

3. 12 stycznia impreza modeli samochodzików zdalnie sterowanych RC z udziałem 60 

zawodników z Polski i Republiki Czech

4. 13 stycznia IV LIGA szachowa seniorów z udziałem 2 drużyn z Jeleniej Góry, Polanicy i 



Radkowa, wygrana i remis z drużynami z Jeleniej Góry.

5. 16 i 17 stycznia gwiazdkowy turniej sportowy piłki halowej i piłki siatkowej z udziałem dzieci i 

młodzieży z Zespołu Szkół Ścinawka Średnia.

6. 20 stycznia turniej piłki siatkowej młodziczek w ramach LIGI siatkarskiej z udziałem dwóch 

drużyn z Wrocławia i naszej Wieży Radków, jedna wygrana i porażka i dalsza rywalizacja o 

miejsca 5 – 8.

Przy okazji tej imprezy odbyła się w kawiarni hali prezentacja pucharu Mistrzostw Świata naszej

drużyny siatkarskiej z Turynu z udziałem dzieci, młodzieży i dorosłych. 

7. 20 stycznia w Sali Centrum Inicjatyw Wiejskich Mecz III LIGI szachowej seniorów Radków - 

Pogoń Oleśnica wygrany przez Radkowian  3,5 – 1,5.

Siłownia w Radkowie

Od 07 stycznia 2019 r. - korzystanie z urządzeń na siłowni w Radkowie jest odpłatne.

Do 23.01.2019 r. Skorzystało 210 osób, sprzedano 18 karnetów na kwotę 900,00 zł oraz 

pozostałych biletów na kwotę - 505,00 zł łączne wpływy: 1405,00 zł.

Osoby, które wykupiły karnety wykorzystały 110 godzin ćwiczeń.

Zachodzi konieczność doposażenia siłowni w lustra, zegar, wieszaki, ławeczki, wieżę do 

muzyki, oraz drobny sprzęt do ćwiczeń.

  

Polityka społeczna i ochrona zdrowia

1.  W  dniu  27.12.2018  r.  rozliczono  środki  finansowe  otrzymane  z  budżetu  państwa,

przeznaczone  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  o  której  mowa  w

rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków

realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych Karta Dużej Rodziny. Gmina Radków

w 2018 r. na realizację zadania otrzymała dotację w wys. 226,00 zł. Po dokonaniu rozliczenia

Gminie Radków z tytułu obsługi KDR  przysługiwała dotacja w wys. 105,78 zł . Kwota wynika z

rozliczenia:

Rozliczenie przyznanej gminie dotacji:  

1)  81,48 zł - 6 rodzin wielodzietnych, które złożyły po raz pierwszy wniosek o Kartę Dużej 

Rodziny

2)  5,36 zł, - 1 wniosek dla nowego członka rodziny wielodzietnej

3) 18,94zł - 6 wniosków o przedłużenie ważności KDR.

2. W związku ze zmianami w Ustawie o Karcie Dużej Rodziny dającymi uprawnienia rodzicom,



którzy mają lub mieli łącznie na utrzymaniu co najmniej troje dzieci, bez względu na ich wiek –

od 01 stycznia 2019 r.  jest możliwość składania wniosków o ich przyznanie. W okresie od

02.01.2019 do 25.01.2019 r. rozpatrzono pozytywnie 17 wniosków o przyznanie Karty Dużej

Rodziny Rodzicom.

3.  W dniach 07.01.2019 r. i  18.01.2019 r.  przeprowadzono wizytę w gabinetach profilaktyki

zdrowotnej  i  pomocy  przedlekarskiej  w  Szkole  Podstawowej  w  Radkowie  oraz  Zespole

Szkolno-  Przedszkolnym  w  Ścinawce  Średniej.  Funkcjonowanie  gabinetów  nie  budzi

zastrzeżeń.

4.  W  dniach  03.01.2019  r.  i  07.01.2019  r. przeprowadzono  kontrolę  zgodności  wydanych

posiłków z  przedkładanym jadłospisem w Szkole  Podstawowej  w  Radkowie,  Integracyjnym

Radkowskim Zespole Żłobków w Radkowie i Gminnym Przedszkolu Publicznym z Oddziałami

Integracyjnymi w Radkowie - nie stwierdzono uwag, wydane posiłki były zgodne z jadłospisem.

5.  Udział  w  2  spotkaniach  MGKRPA.  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  5  wniosków  o

dofinansowanie działań w ramach środków finansowych pochodzących ze środków MGKRPA.

Kolejne spotkanie Komisja zaplanowała na 18.02.2019 r.

6. W dniu 19.12.2018 r. przesłano pisma do sołtysów odnośnie zajęcia stanowiska dotyczącego

wznowienia działalności świetlic wiejskich w 2019. Odpowiedź zwrotną otrzymano z sołectwa

Wambierzyce oraz Raszków, które wskazały osoby do prowadzenia zajęć oraz częstotliwość

prowadzonych zajęć. Sołectwo Tłumaczów na chwilę obecną poszukuje osoby do prowadzenia

zajęć natomiast pozostałe sołectwa nie zajęły stanowiska w sprawie funkcjonowania świetlic.

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej

Kierownik Aleksandra Kowalczyk

1. Trwa realizacja projektu „Rodzice aktywni  zawodowo w Gminie Radków”.  W wyniku

zakończonej  już  rekrutacji  uzupełniającej  udało  się  obsadzić  wszystkie  30  miejsc

objętych  finansowaniem  w  2019  roku.  Realizacja  projektu  przebiega  bez  zakłóceń.

Złożono już pierwszy wniosek o płatność, trwa jego weryfikacja.

2. Złożono wniosek o płatność końcową dla zadania „Przebudowa budynku przedszkola w

Ścinawce Średniej przy ul. Kościuszki 14 na potrzeby żłobka integracyjnego”. Wydatki

ogółem w ramach projektu 1 494 658,78 zł, kwota dofinansowania ze środków UE: 1

174 891,65 zł. 



3. Trwa realizacja projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie”. Ze względu na

warunki  pogodowe  wstrzymane  zostały  prace  na  ostatnim  odcinku  przebiegającym

wzdłuż  drogi  wojewódzkiej.  Ze  względu  na  prowadzenie  prac  w  pasie  drogi

wojewódzkiej konieczne jest uzyskanie zgody zarządcy drogi. DSDiK nie wyda zgody

na  zajęcie  pasa  drogowego  do  momentu  poprawy  i  ustabilizowania  się  warunków

pogodowych. Również na drogach gminnych nie mogą być prowadzone prace związane

z odtworzeniem nawierzchni  bitumicznych –  zostaną one podjęte  w połowie  marca.

Jednocześnie trwają przygotowania do wdrożenia drugiego etapu inwestycji, czyli prac

związanych z podłączeniem mieszkańców Tłumaczowa do sieci kanalizacyjnej. Zgodnie

z umową prace te powinny zakończyć się do 31 grudnia 2019 r., jednakże ze względu

na  przesunięcie  terminu  budowy  sieci  zbiorczej,  możliwe  że  termin  ten  ulegnie

wydłużeniu.  Decyzja  ta  związana  jest  z  uzyskaniem  pozytywnej  opinii  instytucji

zarządzającej, czyli Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

4. Przedłożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego uzupełnienia

do  złożonego  wniosku  o  płatność  dla  operacji  pn.  „Przebudowa  starej  zabytkowej

remizy strażackiej w Suszynie wraz z dostosowaniem jej do pełnienia funkcji muzeum

minerałów wraz z rozbudową budynku świetlicy wiejskiej  w Suszynie na Suszyńskie

Centrum Kultury  i  Tradycji”  z  podziałem na  dwie  części.  Kwota  dofinansowania  ze

środków UE: 133 673,00 zł. Całkowita wartość inwestycji: 434 012,46 zł
5. Gmina Radków otrzymała z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na konto

całą  kwotę  dofinansowania  w  wysokości  18 910,58  zł,  tj.  100% całkowitej  wartości

projektu realizowanego w 2018 roku w ramach KSOW pn.  „Podejmowanie inicjatyw

środowiska wiejskiego w Gminie Radków poprzez uzyskanie umiejętności i kwalifikacji

w zakresie przetwarzania produktów rolniczych”. Projekt zakończono i rozliczono bez

uwag.
6. Gmina  Radków otrzymała  zaproszenie  na  podpisanie  w dniu  1  lutego  z  Zarządem

Województwa  Dolnośląskiego  umowy  o  przyznanie  pomocy  dla  projektu  pn.

„Przebudowa  budynku  gospodarczego  przy  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym

w  Ścinawce  Dolnej  na  potrzeby  świetlicy  wiejskiej”,  objętej  Programem  Rozwoju

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 dla operacji typu „Inwestycje w obiekty pełniące

funkcje kulturalne w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach

wiejskich”.  Projekt  na  początku  br.  znalazł  się  na  liście  rankingowej  informującej

o  przysługującej  pomocy.  Celem  operacji  jest  utworzenie  nowych  usług  dla

mieszkańców wsi  poprzez rozwój  infrastruktury kulturalnej  w miejscowości  Ścinawka

Dolna.  W wyniku  realizacji  operacji  powstanie  jeden  przebudowany  obiekt  świetlicy

wiejskiej pełniący funkcje kulturalne. Planowana wartość inwestycji wyniesie łącznie 350



849,97 zł, z czego przyznana pomoc ze środków Unii Europejskiej to kwota: 223 245,00

zł. Pozostała część finansowana będzie z budżetu Gminy Radków.

7. W dniu 24.01 w Centrum Inicjatyw Wiejskich im. Katarzyny Jarosz w Ścinawce Górnej

odbyło się szkolenie dla rolników, które zostało zorganizowane wspólnie z Dolnośląskim

Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu - Powiatowym Zespołem Doradztwa

Rolniczego w Kłodzku. Główne tematy, które zostały poruszone na szkoleniu to m.in.

"Nowe wymogi dla rolników dotyczące stosowania nawozów organicznych i mineralnych

na gruntach rolnych" "Planowanie przestrzenne - dokumenty planistyczne w gminie i ich

znaczenie  dla  rolnictwa".  Ponadto  uczestnicy  wysłuchali  interesującego  wykładu

związanego z uprawą rzepaku,  a także mogli  zapoznać się z  ofertą handlową Alior

Banku.  Szkolenie  cieszyło  się  dużym  zainteresowaniem  wśród  rolników  zarówno

z Gminy Radków jak i gmin ościennych.

8. W dniach 7-8 marca w sali widowiskowej w Ścinawce Średniej odbędzie się konferencja

dla  rolników,  w  tym  przede  wszystkim  hodowców  bydła  oraz  młodzieży  ze  szkół

średnich.  Podczas  konferencji  wykładowcy  z  Uniwersytetu  Przyrodniczego  we

Wrocławiu  omówią  główne  aspekty  hodowli  bydła  (w  tym  także  prawidłowe

zagospodarowanie  użytków  zielonych)  oraz  zwrócą  uwagę  na  sprawę  zdrowego

odżywiania  z  naciskiem  na  spożywanie  większej  ilości  wołowiny,  zwłaszcza

pochodzącej z naszego regionu. Konferencja ta wpisuje się w szeroki program promocji

hodowli  bydła oraz produkcji  zdrowej  żywności,  konsekwentnie  wdrażany na terenie

Gminy Radków. 

9. W  okresie  od  16  –  21.01.2019  roku  w  Brnie  Gmina  Radków  promowała  się  na

Międzynarodowych Targach Ruchu Turystycznego – REGIONTOUR ‘2019, w ramach

realizacji  projektu:  „Rozwój  ruchu  turystycznego  i  geoturystyki  w  regionie  Sudetów

Środkowych”.  Stoisko  oraz  oferta  Gminy  cieszyły  się  dużym  zainteresowanie  gości

odwiedzających  targi,  co  może  w  znaczącym  stopniu  przyczynić  się  do

rozpoznawalności naszej oferty turystycznej u południowych sąsiadów. 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i przedsiębiorczości

W  okresie  sprawozdawczym  zostały  przyjęte 33 wnioski  o  wpis  do  Centralnej  Ewidencji

i  Informacji  o  Działalności  Gospodarczej,  które  następnie  zostały  przekształcone  w  formę

dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.  



W okresie sprawozdawczym zostały wydane 2 zezwolenie jednorazowe na sprzedaż napojów

alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu oraz 1 zezwolenie jednorazowe na sprzedaż

napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo.

W  okresie  sprawozdawczym  wygaszono  6  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych

w związku z likwidacją punktu sprzedaży przez przedsiębiorców. 

W okresie sprawozdawczym  Komisja Konkursowa w składzie:

 Joanna Rakowska – sekretarz gminy – przewodnicząca komisji

 Edyta  Krzeszowska  –   inspektor  ds.  księgowości  budżetowej  -  wiceprzewodnicząca

komisji

 Józef Strug – kierownik referatu organizacyjno - administracyjnego -  sekretarz komisji 

 Sebastian Horodecki – podinspektor ds. informatyki – członek komisji

 Oskar Hupało - inspektor ds. wymiaru i zobowiązań podatkowych - członek komisji

dokonała  oceny  ofert  na  realizację  zadania  publicznego  z  zakresu  wspierania

i  upowszechniania  kultury  fizycznej  w  2019r.  Na  realizację  zadania  publicznego

z zachowaniem wyznaczonego terminu (02 stycznia 2019r.) wpłynęło 9 ofert. 

W  wyniku  szczegółowej  oceny  poszczególnych  ofert  przeprowadzonej  na  podstawie  karty

oceny formalnej komisja ustaliła,  że wszystkie złożone oferty są prawidłowe pod względem

formalnym i  przystąpiła  do  oceny merytorycznej  złożonych  ofert  na  podstawie  karty  oceny

merytorycznej.

W wyniku dokonanej oceny Komisja zaproponowała następujący podział środków w ramach

kwoty  130.000 zł, która przeznaczona została na realizację zadania w roku 2019:

 Ludowy Zespół Sportowy Granica Tłumaczów – 14.000 zł

 Uczniowski Klub Sportowy GIECEK Radków – 22.000 zł

 Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy „Zjednoczeni” Ścinawka Średnia – 32.000 zł

 Uczniowski Klub Sportowy „Victoria” Ścinawka Średnia – 15.000 zł

 Wambierzycki Ludowy Klub Sportowy – 10.000 zł

 Ludowy Zespół Sportowy Tęcza Ścinawka Dolna – 9.000 zł

 Stowarzyszenie „Hejszowina” Radków – Kolarstwo Górskie – 2.000 zł

 Stowarzyszenie „Hejszowina” Radków -Piłka Nożna – 6.000 zł

 Uczniowski Klub Sportowy „Wieża” Radków – 20.000 zł.



W dniu 7 stycznia 2019r. Burmistrz Miasta i Gminy Radków zatwierdził zaproponowany podział

środków i przystąpiono do aktualizacji złożonych kalkulacji, a w dniu 14 stycznia 2019r. Zawarto

z wszystkimi organizacjami umowy.

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Kierownik Mirosław Pejski

1. W zakresie gospodarki odpadami:

 wprowadzanie  do  systemu  elektronicznego  bieżących  deklaracji  opłat  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2019r,

 wysłanie informacji o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2019,

 wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków,

 kontrola realizacji zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne z

terenu gminy;

 realizacja spraw związanych z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w zakresie:

prowadzenia  bazy  informatycznej  systemu  gospodarowania  odpadami,  ewidencji

właścicieli nieruchomości oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

 nadzór nad realizacją usług polegających na zarządzaniu składowiskiem odpadów w

Ścinawce Dolnej;

 nadzór nad realizacją usług polegających na odśnieżaniu terenu Gminy Radków 

2. W zakresie zamówień publicznych:

4.12.2018  r.  ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  „Dostawa  pomocy

dydaktycznych, mebli i wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków” z podziałem na 9

Części.

1) termin składania ofert upłynął 12.12.2018 r.;

2) procedura w toku.

28.12.2018 r. została podpisana umowa na zadanie pn.: „Bieżąca konserwacja i utrzymanie w

ciągłej  sprawności  technicznej  i  eksploatacyjnej  gminnych  urządzeń  i  instalacji  oświetlenia

ulicznego,  składającego  się  z  około  1400  punktów  świetlnych,  zgodnie  z  obowiązującymi

przepisami oraz wykonanie innych robót  elektrycznych na mieniu Gminy Radków” z  Jackiem

Kamińskim  –  Kwiecień,  prowadzącym  działalność  gospodarczą  pod  firmą:  Zakład  Instalacji

Elektrycznych i Odgromowych – Pomiary Jacek Kamiński-Kwiecień, 57-320 Polanica Zdrój, ul.
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28.12.2018 r.  została  podpisana umowa na  zadanie  pn.:  „Bieżące utrzymanie  czystości  i

porządku oraz utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta i Gminy Radków

w 2019 r.” z Radkowskimi Usługami Komunalnymi Sp. z o. o. Rynek 16, 57-420 Radków. 

28.12.2018 r.  zostały podpisana umowa  na  zadanie  pn.:  „Dostawa produktów spożywczych

niezbędnych do przygotowania posiłków dla dzieci uczęszczających w 2019 r. do Integracyjnego

Radkowskiego Zespołu Żłobków” z podziałem na dwie części.

- Część 1. Dostawa produktów spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłków dla dzieci

uczęszczających  w  2019  roku  do  Integracyjnego  Radkowskiego  Zespołu  Żłobków oddział  w

Ścinawce Średniej, z  Joanną Wacyk, prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą: Firma

Handlowo – Usługowa Joanna Wacyk, ul. Mickiewicza 4a, 57-410 Ścinawka Średnia, za kwotę

brutto: 93.468,87 zł. 

- Część 2. Dostawa produktów spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłków dla dzieci

uczęszczających  w  2019  r.  do  Integracyjnego  Radkowskiego  Zespołu  Żłobków  oddział  w

Radkowie z Joanną Wacyk, prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą: Firma Handlowo –

Usługowa  Joanna  Wacyk,  ul.  Mickiewicza  4a,   57-410  Ścinawka  Średnia,  za  kwotę  brutto:

12.408,37 zł.

Zadanie  realizowane  jest  z  Projektu  „Rodzice  aktywni  zawodowo  w  Gminie  Radków”

dofinansowany  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa

Dolnośląskiego 2014-2020 nr RPDS.08.04.01-02-0050/18, Oś Priorytetowa 8 Rynek pracy,

Działanie  8.4  Godzenie  życia  zawodowego  i  prywatnego,  Poddziałanie  8.4.1  Godzenie

życia zawodowego i prywatnego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

02.01.2019  r.  została  podpisana  umowa  na  zadanie  pn.:  dla  zadania  pod  nazwą:

„Odbieranie,  transport  i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych,  wytwarzanych  przez

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, z terenu

Gminy  Radków”  w  trybie  art.  67  ust.11  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004  roku  -  Prawo

zamówień publicznych z  Radkowskimi Usługami Komunalnymi Sp. z o. o. Rynek 16, 57-420

Radków. 

10.01.2019 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Rozwój e-usług publicznych

A2B  i  A2C  w  Gminie  Radków”  z  podziałem  na  3  części.  Część  1  pn.:  Modernizacja

infrastruktury sieciowej - część pasywna. Część 2 pn.: Modernizacja infrastruktury sieciowej -



część aktywna. Część 3 pn.: Zakup sprzętu komputerowego.

1) termin składania ofert upłynął: 22.01.2019 r.

2) do przedmiotowego postępowania przystąpiło:

a) w Części 1 - 6 Wykonawców;

b) w Części 2 - 6 Wykonawców;

c) w Części 3 - 2 Wykonawców.

3) procedura w toku.

Zadanie  realizowane  jest  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa

Dolnośląskiego 2014-2020 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego

Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 

Prowadzona  jest  bieżąca  realizacja  zadań  z  zamówień  publicznych  oraz  zadań  nie

przekraczających równowartości 30 000 euro.

3. W zakresie gospodarki mieszkaniowej:

Wykonano: 

1. Wymianę stolarki okiennej

-  Radków , Rynek 11/1

2. Instalację grzewczą C.O. 

- lokal komunalny nr 1, Radków  ul. Kolejowa 21

3. Udrożnienie instalacji kanalizacyjnej;  

- Ścinawka Średnia ul. W. Polskiego 14A

4. Docieplenie stropów łukowych dwóch lokali mieszkalnych:

- Radków, ul. Rynek 16,

Zlecono:

1. Zakup i dostawę kotła C.O.

 -  lokal komunalny nr 2  w Ścinawce Średniej ul. W. Polskiego 14A             

W miesiącu styczniu przejęto lokal socjalny nr 11 w Ścinawce Średniej ul. W. Polskiego 14A



Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego 

Mirosław Kundzicz 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie

Trwają prace przy realizacji zadania. Zaawansowanie prac wynosi 89%.

2.  Przebudowa budynku  przedszkola  na  potrzeby żłobka  integracyjnego  w Ścinawce

Średniej przy ul. Sikorskiego 34 A

Zakończono  wszystkie  prace  związane  z  realizacją  przedmiotowego  zadania.  Powiatowy

Inspektor  Nadzoru Budowanego w Kłodzku odebrał  obiekt  i  wydał  decyzję  zezwalającą na

użytkowanie obiektu.

3.  Przebudowa  starej  remizy  strażackiej  w  Suszynie  wraz  z  dostosowaniem  jej  do

pełnienia funkcji muzeum minerałów 

Zakończono  prace  przy  realizacji  obiektu.  Obiekt  został  odebrany  przez  Państwową  Straż

Pożarną w Kłodzku oraz Państwowy Inspektorat  Sanitarny w Kłodzku.  Złożono wniosek do

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kłodzku o wydanie decyzji na użytkowanie obiektu. 

    

4. Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Suszynie na Suszyńskie Centrum Kultury i Tradycji 

Zakończono  prace  przy  realizacji  obiektu.  Obiekt  został  odebrany  przez  Państwową  Straż

Pożarną w Kłodzku oraz Państwowy Inspektorat  Sanitarny w Kłodzku.  Złożono wniosek  do

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kłodzku o wydanie decyzji na użytkowanie obiektu. 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Kierownik Eunika Kowal

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi 9045 osób

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 190 osób).

Z terenu naszej gminy:

1. Zmarło – 12 osób

2. Urodziło się – 8 dzieci

3. Zmieniło stan cywilny – 9 osób



4. Zmieniło adres zameldowania - 41 osób

5. Wydano 18 zaświadczeń

6. Udzielono odpowiedzi na 9 wniosków o udostępnienie danych

Potwierdzono 5  profili zaufanych

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL.

(zaktualizowano dane 88 osób z rejestru mieszkańców Miasta i Gminy Radków z rejestrem

państwowym PESEL)

Do Urzędu  Statystycznego  w Olsztynie  w formie  elektronicznej,  przesłano  sprawozdanie  o

ludności zameldowanej na  pobyt  czasowy  oraz  o  stałych  mieszkańcach gminy nieobecnych

w związku z wyjazdem za granicę na pobyt czasowy trwający ponad 6 miesięcy wg stanu na

dzień 31 grudnia 2019r.

W dniu 17.01.2019r. za pomocą Centralnej Aplikacji Statystycznej CAS przekazano informację

statystyczną na temat repatriantów przebywających na terenie Gminy w 2018 roku. 

W  dniu  09.01.2019r.  do  Dolnośląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  we  Wrocławiu  przesłano

sprawozdanie z rozliczenia końcowego zadania oraz dotacji udzielonej z budżetu państwa  pn.

„Pomoc dla repatriantów” 

Do  Wojskowej  Komendy  Uzupełnień  w  Kłodzku  przekazano  rejestr  kobiet  i  mężczyzn

urodzonych w 2000 roku objętych rejestracja wojskową.

Do Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano informację o liczbie kobiet i mężczyzn

objętych rejestracją wojskowa w 2019 roku. 

Do Starostwa Powiatowego w Kłodzku przekazano listę osób podlegających obowiązkowi 

stawienia się do kwalifikacji wojskowej. Kwalifikacja wojskowa dla Gminy Radków odbędzie się

od 12 do 13 maca br. 

Urząd Stanu Cywilnego

Urszula Król

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego:

-  4 akty urodzenia,



-  6 aktów zgonu,

-  6 aktów małżeństwa,

-  wydano 103 odpisy aktów stanu cywilnego,

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru

stanu cywilnego – 247.

2. Z zakresu dowodów osobistych:

- przyjęto 50 wniosków o wydanie dowodu osobistego,

- wydano 39 dowodów osobistych,

- unieważniono 56 dowodów osobistych.

Sprawozdanie

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski

STRAŻ MIEJSKA.

Statystyka  działań  Straży  Miejskiej  w  okresie  między  sesyjnym  przedstawia  się

następująco:  

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 14    

-     ilość pouczeń - 7     

-     ilość upomnień pisemnych - 1   

-     ilość mandatów - 6

-     kwota nałożonych mandatów - 500,00 zł   

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 1

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 3

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 2 – ogólna wartość grzywien 725 zł.

-     kwota zebranych opłat targowych - 50,00 zł  

-     korespondencja dostarczona – 45 szt.   

         

Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. ustawy o utrzymaniu czystości w gminach i

naruszenia przepisów z zakresu ustawy o  ruchu drogowym.

      W  dniu  13.01.2019  r.  na  Radkowskim  Rynku  odbył  się  27  Finał  Wielkiej  Orkiestry

Świątecznej Pomocy. W zabezpieczeniu brały udział następujące służby:



1. Dwóch funkcjonariuszy Straży Miejskiej.

2. Trzech funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie.

3. Ośmiu strażaków ochotników z OSP Radków.

    Według służb mundurowych przez imprezę przewinęło się ok. 150 osób. W trakcie jej trwania

nie doszło do zakłócenia bezpieczeństwa i porządku publicznego.     

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE.

             

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym:

L. p. Nazwa jednostko OSP Pożar Miejscowe zagrożenie Alarmy fałszywe

1. Radków 5 13 0

2. Ratno Dolne 0 0 0

3. Wambierzyce 2 0 0

4. Ścinawka Średnia 3 1 1

5. Ścinawka Dolna 3 2 0

6. Tłumaczów 0 3 0

Razem 13 19 1

  

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z REALIZACJI ZADAŃ STATUTOWYCH

PRZEZ GMINNE CENTRUM KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI W RADKOWIE

W styczniu  2019r.  działania  GCKSiT w Radkowie  obejmowały  koordynację  bieżącej

pracy sekcji  tematycznych, organizację XXVII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

oraz  codzienne  funkcjonowanie  lodowiska  w  Radkowie  i  wypożyczalni  nart  biegowych  w

Karłowie.

W  zakresie  aktywizacji  twórczej  oraz  rozwijania  zainteresowań  dzieci  i  młodzieży,

funkcjonowały następujące sekcje tematyczne:

szachowa – 4 osoby
instrumentalna (nauka gry na gitarze, pianinie i skrzypcach) – 17 osób
wokalna – 3 osoby 
taneczna – 13 osób 



W niedzielę – 13 stycznia -  odbył  się  w Radkowie 27.  Finał  Wielkiej  Orkiestry Świątecznej

Pomocy pn. „Gramy dla dzieci małych i bez focha”. Impreza rozpoczęła się o godzinie 15.00

występem  grupy  wokalnej  GCKSiT  Tendyway.  Część  artystyczną  urozmaicił  także  pokaz

uczniów sekcji  tanecznej  Domu Kultury  oraz  kąpiel  morsów.  Gwiazdą  wieczoru  był  zespół

Alexmar  z  Wałbrzycha,  wykonujący  repertuar  lat  ’80.  GCKSiT  w  porozumieniu  z  OSP

Wambierzyce serwowało darmową grochówkę z kuchni  polowej  dla wszystkich uczestników

finałowego koncertu. Dzięki wolontariuszom (26 osób) działającym przy sztabie nr 156 oraz

licytacjom przedmiotów podarowanych przez darczyńców udało się zebrać kwotę w wysokości

10 700 zł. 

Bardzo  dużym  zainteresowaniem  cieszy  się  prowadzone  przez  GCKSiT  w  Radkowie

lodowisko,  którego  otwarcie  nastąpiło  26.01.2019  r.  Wypożyczalnia  łyżew  jest  czynna

codziennie: pn.- pt.: 12.00-18.00, sob.- ndz.: 12.00-19.00. W trakcie ferii zimowych w godzinach

przedpołudniowych z lodowiska korzystają grupy zorganizowane ze wszystkich  szkół Gminy

Radków.

  Od 7.01.2019 r. w Karłowie działa prowadzona przez GCKSiT w Radkowie wypożyczalnia

nart biegowych, z której można skorzystać w godzinach 9.00 – 17.00.              

Dział techniczno-gospodarczy GCKSiT w Radkowie na bieżąco obsługuje funkcjonujące

lodowisko dbając o stan tafli oraz utrzymuje narciarskie trasy biegowe w Karłowie o łącznej

długości 40 km. 

W  ramach  Kulturalnych  Ferii  zimowych  dla  dzieci,  GCKSiT  w  Radkowie  wspólnie

z Biblioteką Publiczną realizuje zajęcia tematyczne. Szczegółowy program zajęć dostępny jest

na stronach jednostek oraz na Facebook-u.

GCKSiT w Radkowie jest obecnie w trakcie przygotowywania VII Biegu Narciarskiego

im. F. Pabla, który odbędzie się w Karłowie dn. 2 lutego 2019 r. 

Po 13 latach użytkowania ratrak uległ poważnej awarii,  która została usunięta przez

wyspecjalizowany serwis. Koszt naprawy ratraka to 16.000zł.

INFORMACJA O BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

MIASTA I GMINY RADKÓW

W  całym opisywanym okresie w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”  raz w tygodniu

pracownicy Biblioteki Głównej w Radkowie czytają dzieciom w  żłobkach  w  Radkowie  i

Ścinawce Średniej.

W Bibliotece Głównej w Radkowie, w KRAINIE WYOBRAŹNI Filii nr 4 w Ścinawce Średniej

oraz  w  przedszkolu  w  Tłumaczowie  odbywały  się  zajęcia  czytelniczo-plastyczne  dla



przedszkolaków  na  podstawie  książek  takich  jak  np.  „Niesamowite  przygody  dziesięciu

skarpetek”, „Kto mówi U-hu. Opowieści Kubusia Puchatka”, „Jak skrzat Jagódka oswajał zimę”

Liczba uczestników ogółem w miesiącu -  ok. 80 osób

14 i 21 grudnia w KRAINIE WYOBRAŹNI Filii  nr 4 w Ścinawce Średniej odbyły się zajęcia

plastyczne z ulubioną i wyczekiwaną przez dzieci masą solną. Sporządzanie z ciasta (mąka,

sól,  woda)  przedmiotów  o  charakterze  religijnym  czy  ludowym  jest  stare  jak  świat  i  my

postanowiliśmy zrobić świeczniki, które będą ozdobą każdego domu. Liczba uczestników – 10

osób

19  grudnia  biblioteka  otrzymała  bezpłatnie  z  zasobów  DKK  w  Dolnośląskiej  Bibliotece

Publicznej im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu otrzymaliśmy 270 egzemplarzy książek o

ogólnej wartości 6.077,00 złotych

29 grudnia  w Kościele pw. Św. Doroty w Radkowie odbył się koncert kolęd i pastorałek „Hej 

kolęda…” w ramach cyklu „Cztery pory roku – ZIMA”. Wykonawcy: 

* zespół ludowy ŚCINAWIANKI (Ścinawka Średnia)

* zespół TENDYWAY (Radków),

* zespół ludowy KATARZYNKI (Ścinawka Górna),

* zespół młodzieżowy PRAISE FOR LORD (Wambierzyce)

Liczba uczestników - 150 osób

13  stycznia  Biblioteka  Główna  w  Radkowie  oraz  Filia  nr  1  w  Wambierzycach  wspierały

wolontariuszy 27. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (biblioteka była miejscem, w

którym można się było  przez cały dzień ogrzać,  napić  herbaty,  zjeść słodką bułkę).  Liczba

uczestników – 40 osób

14 stycznia w KRAINIE WYOBRAŹNI Filii  nr 4  w Ścinawce Średniej odbyło się spotkanie z

pochodzącą  z  Kłodzka  (mieszka  w  Krakowie)  autorką  książek  dla  dzieci  -  Weroniką

Szelęgiewicz.  Zaprezentowała  ona dzieciom napisane  przez  siebie  książki  „Koniberki”  oraz

dwie  części  przewodnika  dla  najmłodszych  pt.  „Niesamowite  przygody  Diabnielątka  i

Diabniołeczka”. Liczba uczestników – 40 osób

24 stycznia w Filii nr 2 w Ścinawce Dolnej odbyło się spotkanie z pochodzącym z Kudowy-

Zdroju (mieszka w Białymstoku) autorem książek – Norbertem Kościeszą. Zaprezentował on

dzieciom napisane przez siebie książki „Legenda o czwartym Królu” oraz "Straszne Legendy

Hrabstwa Kłodzkiego i okolic". Liczba uczestników – 35 osób



OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RADKOWIE Z/S 

W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ

DZIAŁ FINANSOWO – KSIĘGOWY: 

W okresie  01-23.01.2019  r.,  wydatki  na  realizację  wszystkich  zadań  własnych  i  zleconych

gminom wyniosły ogółem – 614 590,20 zł w tym:  

zadania finansowane z budżetu Gminy Radków – 49 384,42 zł;

zadania finansowane z budżetu Państwa – 562 205,78 zł

ZADANIA  Z  ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ: 

Do tut. OPS wpłynęły - 163 wnioski o przyznanie pomocy, pracownicy socjalni przeprowadzili -

110 wywiadów środowiskowych.  Wydano ogółem - 184  decyzji,  w tym: 160 przyznających

świadczenia, 3 - uchylające, 14 - zmieniających, 4 - odmowy, 2 - umarzające, 1- wygaszająca.

Przyznane świadczenia i poniesione w ww. okresie wydatki, to m.in.:

Lp. Formy pomocy, w tym: Liczba
Osób  
(os.)/rodzin 
(R)

Koszt 
świadczeń   w 
okresie 
międzysesyjny
m

1. Domy Pomocy Społecznej     15 os. - 234,06
2. Zasiłek celowy                           19 R 5 800,00
3. Specjalny zasiłek celowy   1 os. 0,00
5. Usługi opiekuńcze                    16 os. 0,00
1. Zasiłek okresowy                 19 R 5 831,69
2. Zasiłek stały                             41 os. 1 702,96

W ramach wieloletniego rządowego programu „POSIŁEK W SZKOLE I DOMU” NA LATA 2019-

2023 -  pomocą w postaci posiłków objęto 86 dzieci  oraz 16 osób dorosłych,  natomiast  39

rodzin otrzymało świadczenia pieniężne na zakup żywności. Łączny koszt wydatków wyniósł –

2 370,00 zł. 

Plan finansowy na rok 2019 na realizację ww. Programu wynosi – 379 000,00 zł, w tym środki z

budżetu Gminy Radków – 77 000,00 zł.  

W dniu 10 grudnia 2018 r.  do Wojewody Dolnośląskiego został  złożony wniosek w sprawie

przyznania środków finansowych z budżetu państwa na wspieranie finansowe gmin w zakresie

dożywiania w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i  domu” na lata

2019-2023 w łącznej kwocie 400 100,00 zł,  w tym na 235 000,00 zł  na dożywianie dzieci i

osoby dorosłe oraz 15 100,00 zł na koszty dowozu posiłków. Wraz z wnioskiem została złożona

informacja o występujących w Gminie Radków potrzebach w zakresie dożywiania oraz prośba



o zwiększenie dotacji poprzez zmniejszenie udziału procentowego środków własnych gminy do

27,99% przewidzianych  kosztów realizacji  zadania,  gdyż  zgodnie  z  uchwałą  nr  140  Rady

Ministrów z dnia 15 października 2018 r.  w sprawie  ustanowienia wieloletniego rządowego

programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 gmina może otrzymać dotację, jeżeli

udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% przewidywanych kosztów realizacji

zadania.  Jednak  na  uzasadniony,  pisemny  wniosek  wójta  (burmistrza,  prezydenta  miasta)

wojewoda może wyrazić  zgodę na zwiększenie  dotacji,  z  tym że udział  środków własnych

gminy nie może wynosić mniej niż 20% przewidywanych kosztów realizacji zadania. 

Działania pracowników socjalnych to, m. in.:

 Interwencja dotycząca:

1 osoby z zaburzeniami psychicznymi (współpraca z Policją, pismo do Prokuratury);

1 osoby – zagrożenie życia spowodowane wychłodzeniem organizmu;

 praca socjalna - 47 rodzin;

 sporządzono 19 pism do innych instytucji; 

 liczba wydanych zaświadczeń – 4;

 współpraca z asystentem rodziny w zakresie niesienia pomocy rodzinom dysfunkcyjnym

–  25 rodzin; 

 współpraca z funkcjonariuszami Policji w Radkowie w walce z przemocą domową oraz

innymi problemami społecznymi –16 rodzin; 

 monitoring  usług  opiekuńczych  świadczonych  na  rzecz  osób  samotnych,  z  powodu

wieku, choroby lub innych przyczyn – 16 osób;

 motywowanie do leczenia odwykowego – 8 osób;

 liczba realizowanych kontraktów socjalnych – 1; 

ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY: 

Kwota wypłaconych świadczeń w okresie od 2 stycznia 2019 r., to – 192 719,29 zł oraz koszt

obsługi 3%  - 4 360,12 zł;

przyjęto – 14 wniosków, na które wydano – 43 decyzji, w tym 16 - przyznających świadczenia

rodzinne; 

wydano – 11 zaświadczeń;

liczba spraw przekazanych do DOPS we Wrocławiu – 3;



KWOTA WYEGZEKWOWANYCH ŚWIADCZEŃ OD DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH w

miesiącu styczniu  2019 r.  wyniosła  – 11 247,21 zł,  w tym należny dochód Gminy Radków

wyniósł  - 2 141,17  zł; 

Liczba dłużników alimentacyjnych – 155 osób;

Do  Komornika  Sądowego  -  wystosowano  2  wnioski  o  przyłączenie  się  do  postępowania

egzekucyjnego celem wyegzekwowania należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu

alimentacyjnego oraz ustawowych odsetek od dłużników alimentacyjnych.

DODATKI  MIESZKANIOWE –  przyjęto  15  wniosków,  na  które  wydano  12  decyzji

przyznających DM, 2 - uchylające DM;

W miesiącu styczniu 2019 r. wydatkowano kwotę - 21 779,25 zł;

DODATKI ENERGETYCZNE – 1 wniosek (1 decyzja przyznająca DE); koszt – 0,00 zł.  

POMOC PAŃSTWA W WYCHOWANIU DZIECI (500+): 

Tabela przedstawia realizację świadczeń wychowawczych oraz wydatki poniesione w okresie

od   01.01. do 23.01. 2019 r.

Lp. Świadczenia wychowawcze W  okresie międzysesyjnym

1. Liczba przyjętych wniosków 
ogółem

7

2. Liczba wydanych decyzji 23

3.
Liczba dzieci uprawnionych do       
świadczenia wychowawczego

681

4. Koszt  świadczeń 343 689,31

5.
Koszt obsługi   1,5% 2 134,92

RODZINY ZASTĘPCZE –  obecnie w pieczy zastępczej  przebywa 14 dzieci  z 10 rodzin,  w

miesiącu styczniu br.  koszt – 0,00 zł (brak faktury).

 

WSPIERANIE RODZINY - koszt zadania – 0,00 zł.

W okresie międzysesyjnym pod opieką 2 asystentów znajdowało się 25 rodzin (51 dzieci).       

Zakończono współpracę z dwiema rodzinami z uwagi na osiągnięcie założonych celów oraz  ze

względu na umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej,  z  kolei  rozpoczęto współpracę z 1

nową rodziną.      

Realizowane zadania to, m. in.: 

eliminowanie trudności wychowawczych sprawianych przez dzieci – 15 rodzin; 

edukacja w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego – 25 rodzin; 



pomoc w nawiązaniu kontaktu z instytucjami, urzędami, w pisaniu pism – 9 rodzin; 

udzielono pomocy w przygotowaniu dzieci do lekcji w 12 rodzinach; 

pomoc  w  kontaktach  ze  służbami  medycznymi,  dopilnowano  aby  dzieci  były  regularnie

poddawane badaniom, w tym psychologicznym – 14 rodzin; 

kształtowano prawidłowe relacje interpersonalne pomiędzy członkami rodzin – 25 rodzin; 

wsparcie w przezwyciężeniu problemu alkoholowego – 8 rodzin; 

pomoc w gospodarowaniu środkami finansowymi (likwidacja zadłużeń) - 10 rodzin; 

współpraca z kuratorami w celu ustabilizowania problemów opiekuńczo-wychowawczych – 13

rodzin. 

W dwóch rodzinach objętych opieką asystentów prowadzona jest procedura „Niebieskiej Karty”.

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINIE 

–  w okresie międzysesyjnym zorganizowano 4 spotkania Grup roboczych.  

- procedura „Niebieskiej Karty” prowadzona w 14 rodzinach dotkniętych zjawiskiem przemocy. 

SPRAWOZDANIE RADKOWSKICH USŁUG KOMUNALNYCH

DZIAŁ TECHNICZNY

W ramach funkcjonowania merytorycznego działu wykonano m. in. następujące działania:

 W okresie od sprawozdawczym opróżniono zbiorniki bezodpływowe z terenu Miasta i

Gminy Radków, w tym z Miasta Radków odebrano 24,75 m3  ścieków bytowych z kolei

z terenu gminy – 203,95 m3 .

 Na bieżąco realizowano działania z zakresu utrzymania czystości i porządku w ramach

realizacji  umowy nr ZP. 272.1.2018 z dnia 2 stycznia 2018 r. na bieżące utrzymanie

czystości i porządku oraz utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta

i  Gminy  Radków.  W  dniu  28  grudnia  2018  r.  została  podpisana  nowa  umowa  nr

ZP.272.37.2018, której przedmiotem jest bieżące utrzymanie czystości i porządku oraz

utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta i Gminy Radków w 2019 r.

 Na  bieżąco  świadczone  były  usługi  odbioru  i  przekazania  do  zagospodarowania

odpadów komunalnych  wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych z

terenu  Miasta  i  Gminy  Radków zgodnie  z  treścią  umowy  nr  ZP.272.2.2018  z  dnia

2  stycznia  2018  r.  W  dniu  2  stycznia  2019  r.  została  podpisana  nowa  umowa  nr

ZP.272.1.2019 na realizację w/w usługi.

 Na bieżąco świadczone są usługi odbioru i przekazania do zagospodarowania odpadów

komunalnych  z  terenu  Miasta  i  Gminy  Radków  zgodnie  z  treścią  umowy  nr



ZP.272.3.2017 z dnia 3 kwietnia 2017 r. wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości

niezamieszkałych oraz na podstawie umowy nr ZP.272.10.2018 z dnia 25.04.2018 r.

 Od  dnia  1  czerwca  2015  r.  prowadzony  jest  Punkt  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów

Komunalnych mieszczący się przy ulicy Spadzistej w Radkowie.

W  styczniu  czynny  był  pięciokrotnie.  Mieszkańcy  Miasta  i  Gminy  Radków  dostarczali  do

PSZOK-a najczęściej odpady wielkogabarytowe oraz tworzywa sztuczne.

W ramach decyzji przekazanych przez Sąd Rejonowy w Kłodzku II Zespół Kuratorskiej

Służby  Sądowej  do  Wykonywania  Orzeczeń  w  Sprawach  Karnych  do  wykonywania  prac

społecznie użytecznych przystąpiło trzech skazanych.

DZIAŁ WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

Prace związane z dostawami wody do odbiorców:

Naprawa istniejących przyłączy (awaria):
Radków, Chrobrego 30
Radków, Krótka 4
Pasterka 1
Ścinawka Średnia ul. Kolejowa(Tartak)
Tłumaczów 76
Ścinawka Średnia ul. Piłsudskiego 4
Karłów, "domek w lesie"
Ratno Górne 32
Ścinawka Średnia ul. Kolejowa 9
Ścinawka Dolna 137

Naprawa istniejącej sieci rozdzielczej (awaria):

Radków, ul. Prosta

Ścinawka Średnia, Mickiewicza 18

Ścinawka Dolna 137

Ścinawka Dolna 44/A

Tłumaczów 73

Wymiany, plombowania oraz odbiory wodomierzy: 8 szt.

 

Wymiana istniejących przyłączy

Radków, ul. Krótka 3



Radków, ul. Krótka 2

Radków, ul. Krótka 1

Ścinawka Dolna 3

Ścinawka Dolna 137

Budowa nowej sieci rozdzielczej

Tłumaczów 73 – kierunek Sonow  L= 175 mb. PE fi63 (wykonanie 15%)

                                                         

Budowa nowego przyłącza, wpięcie do sieci

Ścinawka Śr. ul. Kościuszki działka nr 1108/4

Hydranty (montaż nowych wymiana używanych):

1. Radków, ul. Łąkowa, 9 - nowa sieć 

W ramach  bieżącej  konserwacji  oraz  cyklicznego  płukania  sieci  wybiórczo  dokonujemy

oględzin  hydrantów nadziemnych oraz  podziemnych,  uruchomienie  i  przepłukanie  stojaka i

komory  hydrantów, sprawdzamy  zasuwy  hydrantowe  jak  również  sprawdzamy  wydajność

hydrantów. Badamy ciśnienie na zaworze hydrantu zewnętrznego oraz wydajność nominalną.

Konserwacja rozdzielczej sieci wodociągowej

Bieżąca  konserwacja  obejmuje  prace  polegające  na  cyklicznym  płukaniu  sieci,  myciu

zbiorników oraz uzdatnianiu wody zgodnie przyjętym harmonogramem.

Ponadto wykonywane są czynności pozwalające zachować stan terenów i ujęć wodonośnych w

należytym stanie sanitarnym i  estetycznym, odpowiadającym normom Państwowej  Inspekcji

Sanitarnej.

Prace związane z odprowadzeniem ścieków od odbiorców:

Likwidacja awarii, udrażnianie sieci kanalizacyjnej

Kościuszki 6
Radków, Handlowa 1
Ścinawka Średnia, Konopnickiej 9
Ścinawka Średnia, Parkowa 5
Ścinawka Śr., ul. 3-go Maja 1C

Budowa nowego przyłącza
Radków, Polna 1A PCV160 L=42mb
               
Budowa nowej sieci rozdzielczej 
----------



Awaria na przepompowni

Ścinawka Średnia, ul. Konopnickiej

Ścinawka Gr. (Arkadia)

Konserwacja kolektora sanitarnego  

Prowadzony jest bieżący monitoring oraz konserwacja przynależnych przepompowni ścieków

(nie rzadziej jak 2 razy w tygodniu), polegający na sprawdzeniu poprawności funkcjonowania

zainstalowanych pomp oraz ich sterowania. 


